
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 sierpnia 1998 r. Nr 102 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

646 - z dnia 28 lipca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia pobierania ceł 
od niektórych towarów 3577 

647 - z dnia 5 sierpnia 1998 r. w sprawie ewidencji i rejestru wykazów zanieczyszczeń wprowa-
dzonych do powietrza 3578 

ROZPORZĄDZENIA: 

648 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 lipca 1998 r. w sprawie liceum technicznego 3579 
649 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 lipca 1998 r. w sprawie profili kształcenia zaw o-

dowego 3579 

OBWIESZCZENIA: 

650 - Ministra Finansów z dnia 11 maja 1998 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu usta-
wy o grach losowych i zakładach wzajemnych 3581 

651 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 maja 1998 r. w sprawie ogłoszenia jednolite-
go tekstu ustawy o zasiłkach rodzinnych i pielęgnacyjnych 3596 

646 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lipca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia pobierania cel od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 1 ustawy z dnia 9 stycz­
nia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407, Nr 121, paz 770, Nr 157, poz. 1026 
i Nr 160, poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie zawieszenia 

pobierania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 159, 
poz. 1056) po pozycji towarowej określonej kodem 
PCN ex 4819 20 10 O dodaje się pozycje towarowe 
określone kodami PCN 5101 11 00 1, 5101 19 00 1, 
5101 21 00 1, 5101 2900 1 i 5101 3000 1 w brzmie­
niu: 

Zawiesze-
Zawieszenie obn i żonych stawek: nie stawek 

ce lnych: 
autono-
micznej, 

Kod PCN Wyszczególnienie konwen- Cze-
cyjnej, UE EFTA chy 

Węgry 
Słowe- Rumu -

Litwa Łotwa Izrael 
preferen- i Sło- nia nia 

cyjnej DEV w acja 
i preferen-
cyjnej LDC 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5101 Wełna, z wyjątkiem zgrzeblonej lub 
czesanej: 
- Wełna potna, łącznie z wełną praną 

z drugiej strzyży: 
51011100 - - Wełna strzyżona: 
5101 11 00 1 - - - O grubości nominalnej 24 mi -

krony i powyżej 3 2,1 3 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 3578 - Poz. 646 i 647 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5101 1900 - - Pozosta ł a: 

5101 1900 1 - - - O g ru bośc i nominalnej 24 mi -
krony i powyżej 3 2, 1 3 

- Wełn a odtłuszczo na, nie karbonizo-
w ana: 

5101 21 00 - - Wełn a st rzyżona : 

5101 21 00 1 - - - O g rubośc i nomi na lnej 24 mi-
krony i powyżej 3 2, 1 3 

5101 2900 - - Pozosta ł a : 

5101 29001 - - - O grubośc i nominalnej 24 mi -
krony i powyżej 3 2,1 3 

5101 3000 - Karbonizow ana: 
5101 30001 - - O grubośc i nominalnej 24 mi-

krony i powyżej 3 2,1 3 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Min istrów: w z. J. Tomaszewski 

647 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sierpnia 1998 r. 

w sprawie ewidencji i rejestru wykazów zanieczyszczeń wprowadzonych do powietrza. 

Na podstawie art. 86e ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowi­
ska (Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, 
poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 
oraz z 1997 r. Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 133, poz. 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) szczegółowe zasady prowadzenia przez jednostkę 
organizacyjną obowiązaną do uiszczania opłat za 
wprowadzanie substancji zanieczyszczających do 
powietrza, zwaną dalej "jednostką", ewidencji za­
wierającej wykaz rodzajów i ilości zanieczyszczeń 
wprowadzonych do powietrza oraz dane, na pod­
stawie których określono te ilości , 

2) szczegółowe zasady prowadzenia przez wojewodę 
rejestru, w którym przechowuje się wykazy rodza­
jów i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych przez 
jednostkę do powietrza. 

§ 2. 1. Jednostka wprowadzająca do powietrza sub­
stancje zanieczyszczające, z zastrzeżeniem ust. 2, pro­
wadzi aktualizowaną co kwartał ewidencję zawierają­
cą: 

1) nazwę, adres i numer identyfikacyjny REGON, 

2) wyszczególnienie źródeł substancji zanieczyszcza­
jących, 

3) wykaz rodzajów i ilości zanieczyszczeń wprowadzo­
nych do powietrza, 

4) dane, na podstawie których określono ilości zanie­
czyszczeń, w tym w szczególności : 

a) rodzaje i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych 
do powietrza przez poszczególne źródła, 

b) dane o urządzeniach technicznych redukujących 
emisję zanieczyszczeń : rodzaj, skuteczność, dys­
pozycyjność - określoną jako stosunek czasu 
pracy urządzenia redukującego do czasu pracy 
źródła substancji zanieczyszczającej, 

c) wskaźniki emisji zanieczyszczeń i sposób ich 
ustalenia, 

d) wyniki pomiarów emisji zanieczyszczeń wraz 
z warunkami eksploatacyjnymi występującymi 
w trakcie pomiarów oraz informacje o użytej 

aparaturze pomiarowej, w przypadku ciągłych 
pomiarów emisji - średnie emisje dobowe, 

e) pozostałe dane techniczne i technologiczne wy­
korzystane przy ustalaniu rodzajów i ilości zanie­
czyszczeń . 

2. Jeżeli jednostka dokonuje: 

1) przeładunku benzyn silnikowych - zamiast wyka­
zów i danych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, za­
mieszcza w ewidencji dane o rodzaju operacji tech­
nicznej oraz ilości przeładowanej benzyny, 

2) spalania paliw w źródłach o łącznej wydajności 
cieplnej do 0,5 MWt opalanych węglem kamiennym 
lub olejem, do 1 MWt opalanych koksem, drewnem 
lub gazem - zamiast wykazów i danych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, zamieszcza w ewidencji da­
ne o rodzaju i ilości spalonego paliwa, 

3) spalania paliw w silnikach spalinowych - zamiast 
wykazów i danych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 
i 4, zamieszcza w ewidencji dane o rodzaju i ilości 
spalonego paliwa. 

§ 3. W przypadku eksploatowania tego samego ty­
pu źródeł substancji zanieczyszczających jednostka 


